
 

M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas 
M. K. Paco g. 4, LT-10309 Vilnius, tel. 8 698 40 095, el. paštas pasikalbekime@sidabrinelinija.lt 
Įmonės kodas 303474437 
Banko sąskaita LT977300010141345061, bankas AB SWEDBANK, banko SWIFT kodas HABALT22 

 
 
 
M. Čiuželio labdaros ir paramos fondo 
 
 
2023 m. metinis pranešimas 
 
 
2023 m. balandžio 15 d., Vilnius 
 
 
 
M. Čiuželio labdaros ir paramos fondą 2014 metais įsteigė Kristina ir Marius Čiuželiai, siekdami 
puoselėti filantropijos tradicijas Lietuvoje bei norėdami savo pavyzdžiu įkvėpti ir kitus 
bendruomeniškumui, savitarpio pagalbai ir asmeninės atsakomybės ugdymui. Savo veikla 
norime laužyti nusistovėjusius stereotipus apie senatvę ir seną žmogų, puoselėti pozityviosios 
senatvės idėjas – nepriklausomai nuo amžiaus ar socialinės padėties kiekvienas žmogus yra 
vertas gyvenimo, kurį norisi gyventi. 
 
Misija 
Stiprinti vyresnio amžiaus žmonių emocinę gerovę, mažinti jų vienišumą ir socialinę atskirtį. 
 
Vizija 
Tapti socialinių iniciatyvų kūrimo, vystymo, finansavimo ir plėtros centru, siekiančiu padėti 
labiausiai socialiai pažeidžiamoms mūsų visuomenės grupėms. 
 
Vertybės 
ATSAKOMYBĖ – už organizaciją, vienas už kitą, asmeninius darbo rezultatus. 
ATVIRUMAS – idėjoms, pokyčiams, komandai. 
AUGIMAS – šiandien norime būti visapusiškai geresni nei vakar, o rytoj – geresni nei šiandien. 
KŪRYBIŠKUMAS – tikime, jog nėra neįveikiamų užduočių, tik netinkami būdai joms spręsti. 
 
 
 
2023 METŲ VEIKLOS SANTRAUKA 
 
> Per 7-erius veiklos metus „Sidabrinė linija“ vienija  jau daugiau nei 7 500 Lietuvos gyventojų: 
5 836 pašnekovus-vyresnio amžiaus žmones ir 1 712 savanorius; 
> padovanojome 13 700 kokybiškų pokalbio valandų mūsų pašnekovams; 
> kiekvieną mėnesį sulaukėme vidutiniškai po 1 080 skambučių „Sidabrinės linijos“ telefonu 
8 800 800 20; vidutiniškai į 877 (81 proc.) jų atsiliepdavome ir suteikdavome norimą emocinę 
ar informacinę pagalbą; 
> gruodį pasiekėme 4-ąjį pokalbių trukmės milijoną – tam prireikė 15 mėn. 2023 metų pabaigoje 
bendras nuo veiklos pradžios prakalbėtų minučių skaičius siekė 4 046 829 arba beveik 67 500 
valandų; 
> metų gale turėjome 502 aktyvius savanorius kiekvieną savaitę bendraujančius su savo 
pašnekovais; iš viso nuo veiklos pradžios „Sidabrinėje linijoje“ savanoriavo daugiau nei 1 712 
geros valios žmonių; 
> atlikome jau trečiąjį „Sidabrinės linijos“ pašnekovų fizinės ir emocinės sveikatos tyrimą; 
> pritraukėme rekordinę beveik 680 000 Eur paramos sumą; 
> Pradėjome pirmojo Lietuvoje socialinės srities neliečiamojo kapitalo valdymą.  
 
 
 



 

2     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2023 m. metinis pranešimas 

 
 
SIDABRINĖ LINIJA 
 
Išsivysčiusiose ir besivystančiose šalyse stebima visuomenės amžėjimo tendencija. 
Prognozuojama, kad Lietuvoje 2070 metais žmonių, kuriems yra 65 metai ir daugiau, bus kone 
trečdalis visų gyventojų, arba 32,9 proc. (Europos Komisija, 2021). O 2022 metais vyresnieji 
sudarė apie 20,0 proc. (Valstybės duomenų agentūra, 2023). Todėl labai svarbu suprasti, kaip 
gyvena vyresnio amžiaus žmonės, ypač tokiose šalyse kaip Lietuva, kur minėti demografiniai 
pokyčiai – vieni sparčiausių Europoje. 
 
Būdami vyresnio amžiaus, žmonės dažnai turi daugiau laiko savo pomėgiams, poilsiui, tačiau 
gyvenimas šiuo laikotarpiu kupinas ir savų iššūkių. Jis gali būti emociškai sudėtingas dėl 
šeimos narių ar draugų netekties (Johnson et al., 2005). Tyrimai atskleidžia, kad išsivysčiusiose 
šalyse vyresni žmonės vis labiau linkę gyventi vieni, o tai gali lydėti vienišumo jausmas 
(Mikulionienė ir kt., 2018; Office for National Statistics, 2021). Vyresni žmonės taip pat neretai 
jaučiasi izoliuoti nuo aktyvaus visuomeninio gyvenimo, retai dalyvauja socialinėse veiklose 
(Niedzwiedz et al., 2016). 
 
Kad šiuos iššūkius senatvėje būtų lengviau įveikti, „Sidabrinė linija“ siūlo nemokamus 
draugystės pokalbius, emocinę ir informacinę pagalbą vyresniems žmonėms. „Sidabrinė linija“ 
skirta visiems vyresnio amžiaus žmonėms, kurie (1) jaučiasi vieniši, niekam nereikalingi, 
gyvena nutolusiose ir sunkiau pasiekiamose vietovėse, išgyvena netektis, sunkiai serga, neturi 
su kuo nuoširdžiai ir atvirai pasikalbėti, pasidalinti dienos džiaugsmais ar rūpesčiais, (2) gyvena 
visavertį gyvenimą, yra apgaubti aplinkinių dėmesio bei rūpesčio ir nori tiesiog pasišnekučiuoti, 
aptarti aktualijas, pasidalinti savo džiaugsmu, gyvenimiška patirtimi su kitais, paįvairinti savo 
dienas pokalbiais su bendraminčiais. „Sidabrinė linija“ siūlo ne tik nemokamus, bet ir saugius 
pokalbius, kurie gali tęstis tiek, kiek abiem pusėms norisi. Pašnekovų poros atsakingai 
parenkamos „Sidabrinės linijos“ ekspertų taip, kad bendravimas atlieptų poreikius ir teiktų kuo 
didesnį malonumą. 
 
Iš viso 2023 metais „Sidabrinės linijos“ pašnekovus sujungėme 37 325 pokalbiams. Iš jų 1 205 
pašnekovų poros turėjo 26 799 reguliarius draugystės pokalbius (-0,1 proc. palyginus su 2022 
metais) ir 10 526 emocinės ir informacinės pagalbos pokalbius 800-ojoje linijoje (-10 proc. 
palyginus su 2021 metais). Visi šie pokalbiai truko 845 914 minutes arba daugiau nei 14 000 
valandų (-8 proc. palyginus su 2022 metais), o nuo veiklos pradžios 2016 metų birželį pokalbių 
trukmė viršija 67 000 valandų. Tai tik dar kartą patvirtina žmogiškojo santykio ir bendravimo 
svarbą kiekvieno mūsų gyvenime. 
 
1 pav. „Sidabrinės linijos“ pašnekovai pagal amžių 

 
 
 
 



 

3     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2023 m. metinis pranešimas 

 
 
 
Praėjusiais metais prie „Sidabrinės linijos“ prisijungė daugiau nei 300 naujų pašnekovų ir metų 
pabaigoje jų turėjome daugiau nei 5 800 (+6 proc. palyginus su 2022 metais).  
 
 2 pav. „Sidabrinės linijos“ pašnekovų pasiskirstymas 
 
 



 

4     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2023 m. metinis pranešimas 

VIENATVĖ ŽUDO – POKALBIAI GYDO 
 
Savižudybių skaičius Lietuvoje kasmet mažėja (per 2015-2022 metų laikotarpį sumažėjo 41 
proc., vien per 2022 metus sumažėjimas siekė 6,7 proc.), tačiau vis dar išliekame viena 
didžiausių savižudžių tautų Europoje. 2022 metais Lietuvoje registruoti 527 nusižudę žmonės, 
arba 18,4 atvejo 100 000 gyventojų. Liūdniausias vaizdas vis dar yra būtent vyresnio amžiaus 
žmonių tarpe. 2022 metais savo noru išėjo net 231 60 metų ir vyresnio amžiaus žmogus, arba 
net 44 proc. visų nusižudžiusiųjų. Atitinkamai, šie skaičiai 2020 metais siekė 248 (41 proc.), 
2019 metais – 242 (37 proc.), 2018 metais – 266 (39 proc.), 2017 metais – 253 (34 proc.). 
 
Nepaisant akivaizdžiai gerėjančios situacijos visų Lietuvos gyventojų mastu, tendencijos 
vyresniųjų tarpe tikrai nėra džiuginančios; tai įtakoja labai daug priežasčių. Kaip mums įvardija 
patys senoliai, jie jaučiasi nusivylę dėl vyresniame amžiuje kylančių iššūkių, su kuriais 
savarankiškai būna labai sunku susidoroti, visuomenėje savo atžvilgiu patiriamo psichologinio 
smurto, kuris dažnai pasireiškia nepagarba, netolerancija, nepakantumu, nedėmesingumu, net 
veidmainyste. Jeigu papildomai užpuola fiziniai negalavimai, išeina gyvenimo partneris ar 
bėgant metams itin susiaurėja artimųjų ratas, vienam visa tai išgyventi tampa sunkiai 
pakeliama. 
 
„Sidabrinėje linijoje“ neretai susiduriame su suicidinių minčių turinčiais pašnekovais. Žmogus, 
išgyvenantis savižudybės krizę, emocinę pagalbą turi gauti nedelsiant – labai svarbų tą sunkią 
valandą turėti į ką atsiremti. Ši „liga“ nėra gydoma vaistais. Tik pagarba ir nuoširdžiu dėmesiu.  
 
„Vieno gyvenimas – tai ne gyvenimas. Bendraudama „Sidabrinėje linijoje“ atsigaunu, atsitaisau, 
depresija nepuola, geriau miegu,“ – Pranciška, 80 m. 
 
3 pav. Savižudybių skaičius Lietuvoje 100 tūkst. gyventojų pagal amžiaus grupes 
 

 
 



 

5     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2023 m. metinis pranešimas 

SAVANORYSTĖ 
 
Per metus sulaukėme 148 naujų savanorių paraiškų,  su 89 pasirašėme savanoriškos veiklos 
sutartis. Bendras aktyvių savanorių skaičius siekė 502: iš jų 435 reguliariai bendrauja su 
pašnekovais (33 – net su keliais), kiti – mokosi, ruošiasi arba jiems ieškomi pašnekovai, 19 nori 
prisidėti bet kokia papildoma veikla – savo žiniomis, kompetencijomis, pagalba. Net 51 
savanoris jau savanoriauja ilgiau nei 5-erius metus (+143 proc. palyginus su 2022 metais) 
 
2023 metais 121 asmuo nutraukė savo savanorystę „Sidabrinėje linijoje“, daugiausia dėl 
asmeninių priežasčių (pagausėjus šeimai, pakeitus darbą, išvykus gyventi į užsienį, dėl laiko 
stokos, patirtų netekčių, kitų emocinių sunkumų), taip pat – mūsų iniciatyva dėl įsipareigojimų 
nevykdymo.  
 
4 pav. Savanorių pasiskirstymas pagal amžių 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
40 proc. visų savanorių buvo 50 metų ir vyresnio amžiaus; per metus ši dalis išliko nepakitusi. 
Mes sąmoningai siekiame „sendinti“ savo savanorius dalyvaudami įvairiuose vyresnio amžiaus 
žmonių įtraukimo į savanorystę projektuose ne tik šiems žmonėms suteikdami papildomas 
savirealizacijos galimybes, bet ir suteikdami „Sidabrinės linijos“ tikslinei auditorijai daugiau 
emocinio komforto ir pasitikėjimo.      
 

 
„Sidabrinės linijos“ savanorių bendruomenė  



 

6     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2023 m. metinis pranešimas 

SIDABRINĖS LINIJOS PAŠNEKOVŲ TYRIMAS 
 
2018 ir 2021 metais atlikome pirmuosius „Sidabrinės linijos“ pašnekovų subjektyviai vertinamos 
fizinės ir emocinės gerovės tyrimus, kurie leido surinkti daug reikšmingos informacijos apie tai, 
kaip ir kuo gyvena vyresnio amžiaus žmonės Lietuvoje, su kokiais sunkumais susiduria, kaip 
jaučiasi, kiek yra patenkinti teikiama paslauga ir kt. 2023 metais atlikome tęstinį tyrimą, 
leidžiantį palyginti gautus rezultatus su 2021 metų rezultatais. Taip pat surinktą informaciją apie 
„Sidabrinės linijos“ pašnekovus siekėme įvertinti kitų vyresnių žmonių kontekste, pasitelkdami 
Europos sveikatos, amžėjimo ir išėjimo į pensiją tyrimo (angl. Survey of Health, Ageing and 
Retirement in Europe, SHARE) duomenis. 
 
Tyrimo rezultatų santrauka 
 
1. Jau trečią kartą atliktas „Sidabrinės linijos“ pašnekovų tyrimas patvirtino nepakitusį 
sociodemografinį pašnekovų portretą. Tai vyresnės nei 75 metų našlės, turinčios aukštąjį 
išsilavinimą ir gyvenančios vienos miestų daugiabučiuose. 
 
2. Pašnekovai susiduria su daugiau fizinės sveikatos iššūkių nei vidutinis vyresnis Lietuvos 
žmogus. Dauguma pašnekovų turi bent vieną trapumo požymį, t. y. susiduria su baime 
pargriūti, stipriu nuovargiu, išsekimu, svaiguliu, alpimu ir pan. Taip pat dauguma apklaustųjų 
nurodė susiduriantys su kasdienio gyvenimo ribotumais: jiems kyla sunkumų tvarkytis 
namuose, pirkti maisto prekes, savarankiškai išeiti iš namų, pasiekti transporto priemones ir kt. 
Visgi dauguma sulaukia pagalbos, leidžiančios susitvarkyti su patiriamais sunkumais, ir 
pagalba dažniausiai atitinka pašnekovų poreikius. Nepaisant šių iššūkių, „Sidabrinės linijos“ 
pašnekovai vertina savo sveikatą panašiai kaip vidutinis vyresnis Lietuvos žmogus, nors puikiai 
arba labai gerai savo sveikatą įvertino tik kiek mažiau nei penktadalis. Sveikatos vertinimas su 
amžiumi nesusijęs – įvairaus amžiaus pašnekovai vertino savo sveikatą panašiai. 
 
3. Kiek daugiau nei 40 proc. pašnekovų neturi artimų žmonių, su kuriais gali atvirai pasikalbėti, 
nepriklausomai nuo amžiaus grupės, lyties, šeiminės padėties, namų ūkio dydžio ar 
gyvenamosios vietos. Dažniausiai per pastarąsias 7 dienas pašnekovai teigė bendravę su 1–
4 žmonėmis. Per pastarąsias 7 dienas su kuo nors bendravo beveik visi apklaustieji ir net 75 
proc. bendravo su „Sidabrinės linijos“ pašnekovu (-e). 
 
4. 2023 metais „Sidabrinės linijos“ pašnekovai yra panašiai vieniši lyginant su 2021 metais, 
tačiau vienišesni nei vidutinis vyresnis Lietuvos gyventojas. Šis faktas neturėtų stebinti, nes 
kreiptis pagalbos ir ieškoti bendraminčių pokalbiams telefonu ryžtasi aiškiai savo vienišumą 
suvokiantys ir dėl jo išgyvenantys asmenys. Iš to galima daryti prielaidą, kad „Sidabrinė linija“ 
pasiekia šią emociškai pažeidžiamą visuomenės dalį. 
 
5 pav. Pašnekovų vienišumo apraiškų pasiskirstymas 
 

 



 

7     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2023 m. metinis pranešimas 

 
5. Kiek daugiau nei pusė pašnekovų yra linkę į depresiškumą, kurio požymių vidurkis yra 
didesnis ir už nustatytą per 2021 metų tyrimą, ir už vidutinio vyresnio asmens Lietuvoje vidurkį. 
Apklaustos moterys turi daugiau depresiškumo požymių nei vyrai. Kuo prasčiau pašnekovai 
vertino savo sveikatą, kuo daugiau turėjo kasdienio gyvenimo ribotumų, tuo daugiau turėjo 
depresiškumo požymių. Mažesnės vidutinės namų ūkio ir vienam asmeniui tenkančios 
pajamos per mėnesį, mažesnis žmonių, su kuriais galima atvirai pasikalbėti, skaičius, mažesnis 
žmonių, su kuriais bendrauta per pastarąsias 7 dienas, skaičius bei didesnis vienišumas taip 
pat lėmė ir didesnį depresiškumo požymių skaičių. 
 
6. „Sidabrinės linijos“ pašnekovų psichologinė gerovė yra kiek žemesnė nei vidutinio vyresnio 
asmens Lietuvoje. Lyginant su 2021 metais, psichologinė gerovė 2023 metais dar sumažėjo. 
Kuo respondentų namų ūkio pajamos buvo didesnės, kuo palankiau jie vertino savo sveikatą 
ir turėjo daugiau žmonių, su kuriais gali atvirai kalbėtis, tuo jų psichologinė gerovė buvo 
aukštesnė. 
 
6 pav. Psichologinės gerovės palyginimas (vidurkiai) 
 

 
 
7. Pašnekovus galima suskirstyti į du apylygius skaičiumi klasterius pagal savijautą: prastą ir 
gerą. Prastos savijautos klasterį sudaro pašnekovai, kurie turi daugiau depresiškumo požymių, 
aukštesnį vienišumo laipsnį, daugiau kasdienio gyvenimo ribotumų ir žemesnę psichologinę 
gerovę nei vidurkis. Geros savijautos klasterio pašnekovai pasižymi mažiau depresiškumo 
požymių, žemesniu vienišumo laipsniu, mažiau kasdienio gyvenimo ribotumų ir aukštesne 
psichologine gerove nei vidurkis. Galime daryti prielaidą, kad į „Sidabrinę liniją“ kreipiamasi ne 
tik nebegebant susidoroti su sunkiais išgyvenimais ar vienišumo jausmu, bet ir dėl teigiamų 
paskatų – noro pasidalinti, paįvairinti dieną, patirti naujų dalykų. 
 
8. Pašnekovai pozityviai vertino įvairius pokyčius, pradėjus naudotis „Sidabrine linija“. 9 iš 10 
pašnekovų nurodė, kad pagerėjo jų nuotaika, o apie pusė teigė, kad pagerėjo sveikata. 8 iš 10 
pašnekovų susirado naujų draugų, o 7 iš 10 nebesijaučia vieniši. Apie 40 proc. pašnekovų 
teigė, kad jų miegas tapo ramesnis. Palyginti su 2021 metais, 2023 metais pasitenkinimas 
paslauga paaugo 4 procentiniais punktais. Šios paslaugos kokybe iš viso teigė esantys 
patenkinti daugiau nei 96 proc. pašnekovų. 9 iš 10 nurodė, kad rekomenduotų „Sidabrinę liniją“ 
ir kitiems. 

 
 
 
 
 
 
 



 

8     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2023 m. metinis pranešimas 

FINANSAVIMAS 
 
2023 metais iš viso pritraukėme 680 975 Eur paramos. 15 proc. šios sumos skyrė fiziniai 
asmenys (panašiai kiek ir 2022 metais), 36 proc. – įmonės ir organizacijos (+33 proc. palyginus 
su 2022 metais), 49 proc. – valstybės ir savivaldybių institucijos (-15 proc. palyginus su 2022 
metais). Tai – ir vėl rekordinė mūsų pritrauktos paramos suma per metus, o jos struktūros 
pokyčiai atspindi mūsų strateginius nepriklausomo ir tvaraus veiklos finansavimo tikslus.  
 
Fiziniai asmenys iš viso aukojo 891 kartus: 340 kartus paramą skyrė vyrai (vidutinė paramos 
suma siekė 181 Eur), 534 – moterys (vidutinė paramos suma siekė 25 Eur) ir 17 – anonimai 
(vidutinė paramos suma siekė net 1 345 Eur). Populiariausi aukojimo būdai: vienkartinė ir / ar 
periodinė parama „Sidabrinės linijos“ interneto svetainėje, taip pat tiesioginiais pervedimais į 
Fondo sąskaitą, per aukojimo platformą aukok.lt bei skiriant 1,2 proc. sumokėto gyventojų 
pajamų mokesčio dalį.  
 
Juridiniai asmenys iš viso aukojo 263 kartus, vidutinė paramos suma siekė 947 Eur. Top 5 
rėmėjų parama sudaro 61 proc. visos verslo įmonių paramos: „Veikmė“, UAB skyrė 50 000 Eur 
paramą, Teleperformance LT, UAB – 40 000 Eur, „American Chamber of Commerce in 
Lithuania“ – 30 000 Eur, „Eldorado Market“, UAB – 25 000 Eur, ADB „Gjensidige“ – 7 000 Eur. 
 
Mus ypatingai džiugina periodiniai rėmėjai, t.y. tie, kurie savo paramą, nors ir nedidelę, skiria 
reguliariai: 16 proc. rėmėjų savo paramą 2023 metais skyrė daugiau nei po vieną kartą (iš viso 
nuo Fondo veiklos pradžios šis rodiklis siekia 15 proc.) Esame be galo dėkingi tokiam 
dėmesingumui, juk senoliams bendrauti norisi kasdien.  
 
2023 metais viešojo sektoriaus finansavimas siekė 332 055 Eur. Šią sumą sudaro  2 
savivaldybių skirtas konkursinis ir programinis finansavimas (9 proc.), Aktyvių piliečių fondo 
parama (10 proc.) bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos konkursinis finansavimas (82 
proc.).  
 
7 pav. Didžiausi fondo rėmėjai (nuo veiklos pradžios iki 2023 m. pab.) 
 

 
 
Nors didžiausių fondo rėmėjų koncentracija per metus sumažėjo 3 procentiniais punktais dėl 
mūsų aktyvios lėšų pritraukimo veiklos mažų ir vidutinių įmonių segmente, vis dėlto, keliame 
sau strateginį tikslą per artimiausius 3-6 metus tapti visiškai nepriklausomais nuo gautos 
paramos ir tuo tikslu pradėjome neliečiamojo kapitalo valdymą. 



 

9     M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas / 2023 m. metinis pranešimas 

NELIEČIAMASIS KAPITALAS 
 
Labdaros ir paramos fondo neliečiamasis kapitalas – fondo valdomos jam perduotos ir nuo jo 
kito turto neribotam laikui atskirtos lėšos, iš kurių investavimo gautos pajamos naudojamos 
fondo įstatuose nustatytiems visuomenei naudingos veiklos tikslams įgyvendinti. Tai reiškia, 
kad fondas tiesiogiai nenaudoja šio jam patikėto turto veiklos išlaidoms finansuoti, o jį 
investuoja pagal apibrėžtą investavimo strategiją ir vykdomus socialinius projektus [pilnai ar 
dalinai] finansuoja iš gautos investicijų grąžos. Taip rėmėjų lėšos „dirba“ ilgą laiką ir įgalina 
fondą sukurti ilgalaikį ir tvarų įgyvendinamų projektų finansavimo šaltinį neribotą laiką. 
 
Kol kas Lietuvoje neliečiamojo kapitalo fondai veikia tik akademinėje srityje, tuo tarpu kitos 
socialinio poveikio (pelno nesiekiančios) organizacijos šio rėmėjams itin patrauklaus įrankio iki 
šiol neišnaudojo. Norime būti pirmieji, kurie pasitelkia neliečiamąjį kapitalą vykdomos socialinės 
veiklos finansavimui ir tęstinumui užtikrinti. 
 
2023 m. lapkričio 13 d. Registrų centre įregistravome sukauptą pradinį 450 010 
eurų  neliečiamąjį kapitalą ir pradėjome jo valdymą. 
 
Metų pabaigoje neliečiamojo kapitalo dydis siekė 500 060 Eur. Per metus formuojamas 
neliečiamasis kapitalas išaugo 100 proc. palyginus su 2022 metais. Šį padidėjimą sudarė 
„Veikmė“, UAB skirta 50 000 Eur parama, „Eldorado Market“, UAB skirta 25 000 Eur parama, 
taip pat fizinių asmenų skirta 50 135 Eur parama ir 122 346 Eur fondo sukaupti veiklos vystymo 
rezervai.  
 
Gruodžio mėnesį atlikome vos dvi pirmąsias investicijas, o faktiniai neliečiamojo kapitalo 
valdymo rezultatai matysis tik kitais metais.  
 
Planuojame, kad neliečiamojo kapitalo investicijų grąža nuo pirmųjų veiklos metų užtikrintų 
bent 10 proc. metinio „Sidabrinės linijos“ veiklos biudžeto. Šį tikslą turėtume pasiekti su tikėtina 
vidutine metine 8-13 proc. neliečiamojo kapitalo investicijų grąža. Pagal susitarą su vienu iš 
didžiųjų neliečiamojo kapitalo rėmėju, pirmuosius 5-erius neliečiamojo kapitalo valdymo metus 
arba iki 5 mln. Eur su neliečiamojo kapitalo valdymu susijusių administravimo išlaidų nebus.  
 
Toliau papildomais rėmėjų įnašais ar gauta investicijų grąža augindami fondo neliečiamąjį 
kapitalą galėsime būti dar labiau savarankiškesni ir nepriklausomi – tai leis visą dėmesį sutelkti 
ne į „Sidabrinės linijos“ veiklos išlaidų finansavimo paiešką, o į vyresnio amžiaus žmonių 
emocinės gerovės stiprinimą. 
 
 
Dėkoju visiems prie to jau prisidėjusiems ir prisidėsiantiems ateityje.  
 
 
 
 
 
Fondo vadovas                                                                                                     Marius Čiuželis 
 



2 priedas

(sudarymo data)

2023 m. 
Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 57 938 8 476
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 3 59
II. MATERIALUSIS TURTAS 4 7 938 8 417
III. FINANSINIS TURTAS 5 50 000
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS 0

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 690 724 498 846
I. 6 12 185 28 036
1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 6 6 209 1 966
1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS 6 146 573
IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 6 525 757 468 844

748 662 507 322
C. NUOSAVAS KAPITALAS 516 231 260 441
I. DALININKŲ KAPITALAS 7 58 58
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS 7 500 060 252 579
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 2 16 113 7 804
D. FINANSAVIMO SUMOS 1 224 029 240 803
E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 8 402 6 078
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 8 8 402 6 078

748 662 507 322

 
Direktorius _____________     

(Finansinės būklės ataskaitos forma)
M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas, 303474437

M. K. Paco g. 4, Vilnius
                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

Marius Čiuželis

Pastabų 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

ATSARGOS

            pavadinimas)
valdymo organo nario pareigų

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO 
SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Tvirtinimo žyma

Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo
taisyklių

                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                                            (vardas ir pavardė)                             

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

2024-03-10 Nr. 1
PAGAL 2023 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS

(eurais)

TURTAS

TURTAS, IŠ VISO



Pelno nesiekiančių juridinių asmenų
buhalterinės apskaitos ir finansinių
ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
taisyklių 
3 priedas

                                  ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

 
(Tvirtinimo žyma)

            

Eil.    
Nr. Straipsniai Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 451 064 467 388
1. PARDAVIMO PAJAMOS 2 8 077 6 272
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 1 442 755 461 054
3. KITOS PAJAMOS 2 232 62
II. SĄNAUDOS 442 755 464 026

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 2 0 2 910

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 2 442 755 461 116
3. KITOS SĄNAUDOS

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 2 8 309 3 362

IV. PELNO MOKESTIS

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                
REZULTATAS 2 8 309 3 362

 (vardas, pavardė)
          Direktorius          ______________                                   Marius Čiuželis

(subjekto įstatuose nurodyto                                                          
valdymo organo nario pareigų                                      

pavadinimas)

 (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2023 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS
 2024-03-10 Nr. 2

                                   (sudarymo data)

(eurais)

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)
M. Čiuželio labdaros ir paramos fondas, 303474437

M. K. Paco g. 4, Vilnius
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

__________________________________________________
(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)








